
1 
Stand: 06/2024 

Všeobecné podmínky používání programu Lead  

společnosti GEALAN Fenster-Systeme GmbH 

 

§ 1  Základní ustanovení 

 

(1)  Tyto všeobecné podmínky použití platí mezi společností GEALAN Fenster-Systeme 

GmbH, Hofer Straße 80, 95145 Oberkotzau, Spolková republika Německo (dále jen 

„GEALAN“) a společnostmi, které se chtějí účastnit programu GEALAN Lead (dále jen 

„příjemci Lead“). 

 

(2)  Nabídka společnosti GEALAN k účasti v programu Lead je určena výhradně fyzickým 

nebo právnickým osobám nebo společnostem s právní subjektivitou, které podnikají se 

soukromými zákazníky, pokud k uzavření právního úkonu dochází v rámci jejich obchodní 

nebo samostatné profesní činnosti (podnikatelé) a pokud nejsou konečnými spotřebiteli a 

pokud buď vyrábějí okenní/dveřní prvky a zpracovávají výrobky GEALAN, nebo obchodníkům, 

kteří prodávají výrobky GEALAN soukromým zákazníkům. Uzavírání smluv se spotřebiteli je 

výslovně vyloučeno. 

 

(3) Odesláním kompletní přihlášky se vedoucí příjemce přihlašuje k účasti v programu pro 

příjemce leadu, a tedy ke zprostředkování údajů soukromých zákazníků, kteří mají zájem o 

produkty společnosti GEALAN. Odesláním přihlášky příjemce leadu potvrzuje, že se seznámil 

s informacemi společnosti GEALAN o ochraně osobních údajů a bude podle nich postupovat. 

 

(4) Přijetí žádosti o účast v programu Lead je výhradně na rozhodnutí společnosti 

GEALAN. Přijetí nebo zamítnutí žádosti bude příjemci leadu sděleno e -mailem nebo jinými 

elektronickými prostředky. 

 

(5) Po přijetí žádosti společností GEALAN je mezi příjemcem leadů a společností GEALAN 

uzavřena právně závazná „smlouva“ na základě těchto Všeobecných podmínek používání 

programu Lead (včetně smlouvy (smluv) o zpracování údajů). 

 

(6) Tato smlouva má přednost před jakýmikoliv všeobecnými podmínkami používanými 

lead partnerem bez ohledu na to, zda s nimi společnost GEALAN souhlasila či nikoliv.  

 

(7)  Jazykem smlouvy je němčina. Text smlouvy je u společnosti GEALAN uložen pouze 

po omezenou dobu. Příjemce leadů si může text smlouvy vytisknout pomocí funkce tisku ve 

svém prohlížeči nebo jej uložit v elektronické podobě. 

 

§ 2  Předmět smlouvy 

 

(1) Předmětem smlouvy je předávání údajů soukromých zákazníků (dále jen „zákazníci“), 

kteří mají zájem o produkty společnosti GEALAN a vyplnili formulář žádosti (dále jen „ lead“) 



2 
Stand: 06/2024 

na internetových stránkách společnosti GEALAN pod doménou „gealan.de“, aby je kontaktoval 

příjemce lead. 

 

(2) Pokud zákazník předloží lead, je tento lead k dispozici maximálně třem různým 

příjemcům leadů. Příjemce leadu, který si tento jako první vyžádá pro sebe prostřednictvím 

softwaru GEALAN, může tento lead dále zpracovávat. 

 

§ 3  Povinnosti příjemce leadu 

 

(1)  Příjemci leadů musí splňovat minimálně tato kritéria: 

 

a) Výrobci oken musí mít sídlo v zemi příslušného národního programu, musí mít v době 

podání žádosti certif ikát kvality GEALAN (GQZ) nebo jej předložit šest měsíců po podání 

žádosti a poskytnout pravdivé údaje (portfolio výrobků, webové stránky, vzorkovnu atd.);  

 

b) Prodejci musí mít sídlo v zemi příslušného národního programu, nakupovat okenní a dveřní 

prvky GEALAN od výrobce oken s certif ikátem kvality GQZ (GEALAN Quality Certif icate), 

prokazatelně absolvovat montážní školení nebo jej předložit po šesti měsících od podání 

žádosti a prokazatelně jej opakovat každé dva roky a předložit pravdivé údaje o poskytnutých 

službách (portfolio výrobků, webové stránky, showroom atd.).  

Společnost GEALAN si vyhrazuje právo tato kritéria kdykoli jednostranně upravit nebo změnit. 

 

(2)  Po přidělení leaduí musí příjemce kontaktovat zákazníka v obvyklých lhůtách 

definovaných v programu Leads a nabídnout mu produkty společnosti GEALAN.  

 

(3)  Příjemnce leadu se zavazuje, že svou internetovou prezentaci, na které nabízí produkty 

společnosti GEALAN, vytvoří v souladu s platnými zákonnými předpisy, zejména předpisy na 

ochranu spotřebitele. 

 

(4)  Příjemce leadů je povinen pravidelně zálohovat data a přijmout nejmodernější 

bezpečnostní opatření v oblasti IT. 

 

§ 4  Doba platnosti smlouvy a její zrušení 

 

(1) Smlouva mezi příjemcem leadů a společností GEALAN začíná uzavřením smlouvy v 

souladu s § 1 těchto Všeobecných podmínek používání a je uzavřena na dobu 

neurčitou. Smlouvu může kterákoli ze stran kdykoli vypovědět. Výpověď lze provést 

textovou formou nebo jednostranným vyloučením příjemce leadů z programu Leads, 

aniž by bylo nutné výslovné prohlášení společnosti GEALAN.  

 

(2)  Právo na mimořádné zrušení z dobrého důvodu tím není dotčeno.  

(3)  Pokud je smlouva zrušena, musí příjemce leadů do sedmi dnů vymazat všechny leady 

poskytnuté společností GEALAN. 



3 
Stand: 06/2024 

§ 5  Odpovědnost 

 

(1)  Společnost GEALAN odpovídá bez omezení za škody vzniklé v důsledku újmy na 

životě, těle nebo zdraví, ve všech případech úmyslu a hrubé nedbalosti, podvodného zatajení 

vady, převzetí záruky za jakost zboží, škody podle zákona o odpovědnosti za škodu 

způsobenou vadou výrobku, škody způsobené prodlením a ve všech dalších případech 

upravených zákonem. 

 

(2)  Pokud jsou dotčeny základní smluvní povinnosti (kardinální povinnosti), je odpovědnost 

společnosti GEALAN za lehkou nedbalost omezena na předvídatelnou škodu typickou pro 

danou smlouvu. Podstatnými smluvními povinnostmi (kardinálními povinnostmi) se rozumí 

podstatné povinnosti, které vyplývají z povahy smlouvy a jejichž porušení by ohrozilo dosažení 

účelu smlouvy, jakož i povinnosti, které smlouva podle svého obsahu ukládá společnosti 

GEALAN za účelem dosažení účelu smlouvy, jejichž splnění umožňuje především řádné 

plnění smlouvy a na jejichž splnění se smluvní partner může pravidelně spoléhat.  

 

(3)  V případě porušení nepodstatných smluvních povinností je odpovědnost společnosti 

GEALAN za lehce nedbalostní porušení povinností vyloučena. 

 

(4)  Pokud je vyloučena nebo omezena odpovědnost příjemce leadů za škodu, platí to i pro 

osobní odpovědnost za škodu zaměstnanců, pracovníků, zaměstnanců, zástupců a dalších 

zástupců příjemce. 

 

 

§ 6  Místo plnění a soudní příslušnost 

 

(1)  Platí německé právo. 

 

(2)  Místem plnění pro všechny služby vyplývající z obchodního vztahu s příjemcem leadů 

a místem příslušnosti je sídlo společnosti GEALAN, pokud příjemce leadů není spotřebitelem, 

ale obchodníkem, právnickou osobou veřejného práva nebo zvláštním fondem veřejného 

práva. Totéž platí, pokud příjemce leadů nemá obecnou soudní příslušnost v Německu nebo 

EU nebo pokud místo bydliště nebo obvyklého pobytu není v době podání žaloby známo. Tím 

není dotčeno právo obrátit se na soud v jiném zákonném místě příslušnosti.  

 

(3)  Ustanovení Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se výslovně 

nepoužijí.. 


